

**MARINA COAST WATER DISTRICT  
REGIONAL URBAN WATER AUGMENTATION PROJECT  
RW-0156**

**BID OPENING DATE: July 6, 2017**

BID SUMMARY				Engineer's		Bidder 1		Bidder 2		Bidder 3		Bidder 4		Average	
SCHEDULE OF BID ITEMS				Estimate		McGuire and Hester		Garney Construction		Ranger Pipelines, Inc.		Mountain Cascade, Inc.		Bid	
Bid Item	Description	Unit	Quantity	Unit Price	Amount	Unit Price	Amount	Unit Price	Amount	Unit Price	Amount	Unit Price	Amount	Unit Price	Amount
1	Mobilization and Demobilization	LS	1	\$1,828,000	\$1,828,000	\$1,250,000	\$1,250,000	\$960,000	\$960,000	\$800,000	\$800,000	\$1,000,000	\$1,000,000	\$1,002,500	\$1,002,500
2	Sheeting, Shoring & Bracing	LS	1	\$46,000	\$46,000	\$750,000	\$750,000	\$200,000	\$200,000	\$450,000	\$450,000	\$400,000	\$400,000	\$450,000	\$450,000
3	Traffic Control	LS	1	\$706,000	\$706,000	\$350,000	\$350,000	\$400,000	\$400,000	\$125,000	\$125,000	\$600,000	\$600,000	\$368,750	\$368,750
4	24-inch Transmission Main (Non-paved Areas)	LF	16,533	\$410	\$6,778,530	\$230	\$3,802,590	\$240	\$3,967,920	\$290	\$4,794,570	\$275	\$4,546,575	\$259	\$4,277,914
5	24-inch Transmission Main (Paved Areas)	LF	23,002	\$500	\$11,501,000	\$562	\$12,927,124	\$380	\$8,740,760	\$505	\$11,616,010	\$322	\$7,406,644	\$442	\$10,172,635
6	24-inch Transmission Main (Jack and Bore)	LF	380	\$2,470	\$938,600	\$1,970	\$748,600	\$1,600	\$608,000	\$2,280	\$866,400	\$1,400	\$532,000	\$1,813	\$688,750
7	24-inch Butterfly Valves	EA	35	\$19,000	\$665,000	\$25,000	\$875,000	\$35,000	\$1,225,000	\$22,500	\$787,500	\$26,000	\$910,000	\$27,125	\$949,375
8	Blow-off Assemblies	EA	26	\$14,290.00	\$371,540	\$27,000	\$702,000	\$24,000	\$624,000	\$15,000	\$390,000	\$26,000	\$676,000	\$23,000	\$598,000
9	1-inch Combination Air/Vacuum Valves	EA	26	\$6,710	\$174,460	\$5,800	\$150,800	\$65,000	\$1,690,000	\$8,000	\$208,000	\$7,000	\$182,000	\$21,450	\$557,700
10	Dual 3-inch ARV Assembly	EA	1	\$16,600	\$16,600	\$38,000	\$38,000	\$30,000	\$30,000	\$20,000	\$20,000	\$27,500	\$27,500	\$28,875	\$28,875
11	Fill Stations	EA	3	\$11,930	\$35,790	\$5,800	\$17,400	\$10,000	\$30,000	\$8,000	\$24,000	\$4,500	\$13,500	\$7,075	\$21,225
12	24-inch Customer Turnout	EA	4	\$18,540	\$74,160	\$15,000	\$60,000	\$60,000	\$240,000	\$36,500	\$146,000	\$65,000	\$260,000	\$44,125	\$176,500
13	16-inch Customer Turnout	EA	4	\$53,450	\$213,800	\$35,000	\$140,000	\$50,000	\$200,000	\$24,000	\$96,000	\$37,500	\$150,000	\$36,625	\$146,500
14	12-inch Customer Turnout	EA	7	\$14,460	\$101,220	\$15,000	\$105,000	\$25,000	\$175,000	\$10,000	\$70,000	\$35,000	\$245,000	\$21,250	\$148,750
15	8-inch Customer Turnout	EA	2	\$9,400	\$18,800	\$35,000	\$70,000	\$20,000	\$40,000	\$8,000	\$16,000	\$25,000	\$50,000	\$22,000	\$44,000
16	6-inch Customer Turnout	EA	12	\$7,990	\$95,880	\$10,000	\$120,000	\$20,000	\$240,000	\$7,500	\$90,000	\$15,000	\$180,000	\$13,125	\$157,500
17	Asphalt Concrete Overlay (City of Marina)	SY	61,820	\$32	\$1,978,240	\$17	\$1,050,940	\$18	\$1,112,760	\$19	\$1,174,580	\$18	\$1,081,850	\$18	\$1,105,033
18	Misc Asphalt Concrete Repairs (allowance for areas outside Marina)	SY	2,000	\$33	\$66,000	\$35	\$70,000	\$38	\$76,000	\$30	\$60,000	\$72	\$144,000	\$44	\$87,500
19	All Weather Access Road - 6" Crushed Rock	SY	12,338	\$18	\$222,084	\$11	\$135,718	\$16	\$197,408	\$10	\$123,380	\$12.50	\$154,225	\$12	\$152,683
20	Blackhorse Reservoir (excluding work covered by items 21-24)	LS	1	\$4,616,300	\$4,616,300	\$3,000,000	\$3,000,000	\$4,137,500	\$4,137,500	\$2,895,500	\$2,895,500	\$3,500,000	\$3,500,000	\$3,383,250	\$3,383,250
21	Over-Excavation and Backfill Beneath Blackhorse Reservoir	CY	26,049	\$28	\$729,372	\$3	\$78,147	\$5	\$130,245	\$3	\$78,147	\$14	\$364,686	\$6	\$162,806
22	Allowance for Additional Over-Excavation and Backfill at Blackhorse Reservoir	ALW	1	\$50,000	\$50,000	\$50,000	\$50,000	\$50,000	\$50,000	\$50,000	\$50,000	\$50,000	\$50,000	\$50,000	\$50,000
23	Potable Water Backup Pumping System	LS	1	\$174,500	\$174,500	\$365,000	\$365,000	\$200,000	\$200,000	\$125,000	\$125,000	\$65,000	\$65,000	\$188,750	\$188,750
24	Electrical Studies	LS	1	\$30,000	\$30,000	\$12,500	\$12,500	\$11,000	\$11,000	\$11,000	\$11,000	\$12,000	\$12,000	\$11,625	\$11,625
25	Testing Existing RW Pipe on CSUMB Campus and General Jim Moore Blvd	LS	1	\$10,000	\$10,000	\$10,000	\$10,000	\$20,000	\$20,000	\$20,000	\$20,000	\$25,000	\$25,000	\$18,750	\$18,750
26	Marshall School Restoration	LS	1	\$0	\$0	\$120,000	\$120,000	\$160,000	\$160,000	\$50,000	\$50,000	\$72,500	\$72,500	\$100,625	\$100,625
<b>BASE BID TOTAL:</b>					<b>\$31,441,876</b>		<b>\$26,998,819</b>		<b>\$25,465,593</b>		<b>\$25,087,087</b>		<b>\$22,648,480</b>		<b>\$25,049,995</b>